/

.t

,.

A 1

CAMARA MUNICIPAL DE· Sl}NTA LU~IA
ESTADO DE MI~AS GERAIS

RESOLUÇÃO N.º 03/2013 . .
REFERENDA DESPE'SA PARA O ORÇAMENTO DE 2014

A Câmara Muf1icipal· de Santa Luzia, Estado de M_inas Gerais, no uso de suas atribuições, para
atender ao disposto no §1º do art. 99 CF., em conformidade ao disposto no art. 156 CE., "analogia juris", aprova
e promulga a seguinte resolução:

Art. 1º Fica aprovada a despesa da Câmara Municipal de Santa Luzia, para a elaboração do
orçamento d~ 2014, no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de' reais), a ser realizada de acordo com a
programação estabelecida nesta resolução, distribuída por Unidades Admin istrativas da Câmara, de acordo com
o· seguinte desdobramento: ·

1

1 - CLASSI FICAÇÃO fÜNC IONAL PRÓGRAMÁTICA

01.0000000 - CÂMARA MUNICIPAL
01.0100000 .
01.0103100
01.0103200'
01.0i27100
01.0127200

- LEGISLATIVA ... ·r ...... .. ... ... . .. . . . . .,, .. .
- Ação Legislativa ........ . .. .. ... . .. . . ...... · ..
- Contro le Exteçno .... . .. .. ......... . .. . ..... .
- Previdência Básica .. . .. ... .. . .. . . . : ... . ... . .
- Previdência do Regime EstátJ.!tário :·. . .. . .. , .. .

li - DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA

3000 .. 00.00 - DESPESAS CORRENTES . ...... . ...... . . . . ..... .
' .

4000.00.00 ,- , DESPE~AS DE CAPl'fAL .......... . •..... · ~ .. . ..

R$ 10.000.oqo,oo
R$ 8.285.000,00
R$ 18.000,00
R$ 1.497.000,00
R$ 200.000,00

RS 9.400.000,00
R$ 600.000,00

Art. 2º A aplicação dos recursos discriminados na art. 1º far-se"á por unidades orçament árias da
Câmara.

Art. 3º Os créditos adicionais supiementares e especiais, ao orçamento da Câmara, serão abertos
de acordo com o inciso V do art. 167 da Cohstituição Federal, observado o disposto no art. 62, V da Constituição
Estadual, "analogia júris" ' na lei de Organização 'Municipal.

Art. 4º A Classificação Econômica da despesa poderá estender-se até' o item, -;nde couber.

Art. 5º Esta resolução entrará em.vigor em 1º de janeiro de 2014.

Vereador Pedro M. Damião
Presidente

Vereádora Pastora Dirce
1!! Secretária

23 DE DEZEMBRO DE 2013
Mesa Diretora

Vereador Sandro Coelho
1!! Vice-Presidente

Vereador Carlos Murta
2!! Vice- Presidente

Vereador Aàriano
do São Cosme

Rua Direitay150 - Centro 1 Santa Luzia 1 Minas Gerais - Cep: 33.01.0-000
Telefax: (31) 3641-74221 Home Page: www.cmsantaluzia.mg.gov.br /